
  

MIEJSKIE ZAKŁADY KOMUNIKACYJNE  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością   

z siedzibą w Bydgoszczy 
 

 

   
 

 
 

CZ/012/007/2024 

 

 

dotyczy: postępowania o zamówienie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego  

na dostawy części układu hamulcowego i piaskującego do tramwajów typu Swing 

121NaB oraz 122NaB-10 - sprawa 012/2024 

 

 

Działając zgodnie z pkt 5 Działu V SWZ Zamawiający, Miejskie Zakłady Komunikacyjne  

Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy na zapytania Wykonawcy udziela odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 1 

Załącznik nr 2 wzór umowy §3 punkt1 – wnosimy o zmianę tego punktu ze wzg. na cykl 

produkcyjny zgodnie z propozycją: „Termin realizacji umowy sukcesywnie od 6 m-cy od 

otrzymania zamówienia do końca roku 2024” 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis. Proponujemy zapis: „Termin realizacji 

umowy do 31.12.2024 r. Termin realizacji poszczególnych zamówień nie może przekroczyć 14 

dni od złożenia zamówienia za pośrednictwem e-mail, jednak pierwsze zamówienie zostanie 

złożone nie wcześniej jak 6 miesięcy od dnia podpisania umowy.” 

 

W konsekwencji udzielonej odpowiedzi w miejscach gdzie mowa jest o terminie realizacji umowy, 

Zamawiający dokonuje powyższej modyfikacji. Ponadto wprowadza się załącznik nr 1 po 

modyfikacji z dnia 06.02.2024r 

 

Pytanie nr 2 

Załącznik nr 2 wzór umowy §6 punkt 1 – wnosimy o modyfikację tego punktu z 24 m-cy gwarancji 

na 12 m-cy gwarancji. 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgodny. Proponujemy wprowadzenie zapisu o treści: 

"Wykonawca oświadcza, że gwarantuje najwyższą jakość dostarczanych rzeczy i udziela 

Zamawiającemu 12 miesięcznej gwarancji na pozycje 3 i 4 oraz 24 miesięcznej gwarancji na 

pozycje 1,2 oraz 5 co do jakości i właściwości rzeczy objętych dostawą, licząc od dnia ich odbioru 

przez Zamawiającego." 

 

Pytanie nr 3 

Załącznik nr 2 wzór umowy §7 punkt1 podpunkt 2)3)4) – wnosimy o zmianę tego punktu zgodnie 

z propozycją: 

2) za zwłokę w dostarczeniu rzeczy (§3 ust.1) w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto 

przedmiotu objętych zamówieniem za każdy dzień zwłoki, lecz nie więcej niż 10% wartości brutto 

opóźnionej dostawy” 

 



3) za zwłokę w usunięciu wad lub braków rzeczy, stwierdzonych podczas odbioru liczoną od  

terminu, o którym mowa w §5 ust.2 w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto za rzeczy 

podlegające reklamacji za każdy dzień zwłoki, lecz nie więcej niż 10% wartości wynagrodzenia 

brutto za rzeczy podlegające reklamacji” 

4) za zwłokę w usunięciu wad części stwierdzonych w okresie gwarancji liczoną od upływu 

terminów, o których mowa w §6 ust3 i 6 w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto za część 

podlegającą reklamacji za każdy dzień zwłoki, lecz nie więcej niż 10% wartości brutto części 

podlegających reklamacji” 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis. Wychodząc na przeciw, Zamawiający 

dokonuje modyfikacji §7 ust. 1 pkt. 2, 3 i 4, gdzie zapis otrzymuje brzmienie: 

„2) za zwłokę w dostarczeniu rzeczy (§ 3 ust. 1) w wysokości 0,3% wynagrodzenia brutto 

przedmiotów objętych zamówieniem, za każdy dzień zwłoki, 

3) za zwłokę w usunięciu wad lub braków rzeczy, stwierdzonych podczas odbioru liczoną od 

terminu, o którym mowa w § 5 ust. 2 w wysokości 0,3% wynagrodzenia brutto za rzeczy 

podlegające reklamacji za każdy dzień zwłoki, 

4) za zwłokę w usunięciu wad części stwierdzonych w okresie gwarancji liczoną od upływu 

terminów, o których mowa w § 6 ust. 3 i 6 w wysokości 0,3% wynagrodzenia brutto za część 

podlegającą reklamacji za każdy dzień zwłoki.” 

 

Pytanie nr 4 

Załącznik nr 2 wzór umowy §7 punkt 3 – wnosimy o zmianę tego punktu zgodnie z propozycją: 

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których Zamawiający może dochodzić od 

Wykonawcy nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia brutto o którym mowa w §2 ust1.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis. Wychodząc na przeciw, Zamawiający 

dokonuje modyfikacji §7 ust. 3, gdzie zapis otrzymuje brzmienie:  

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których Zamawiający może dochodzić od 

Wykonawcy nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust 1.” 

 

Pytanie nr 5 

Załącznik nr 2 wzór umowy §7 – wnosimy o dodanie punktu 6 zgodnie z propozycją: 

„Odpowiedzialność Wykonawcy z obojętnie z jakiego powodu prawnego, jest ograniczona do 5% 

całkowitej wartości kontraktu za każde zdarzenie, a w sumie do maksymalnie 15% całkowitej 

wartości kontraktu. Wykonawca w żadnym wypadku nie ponosi odpowiedzialności za 

konsekwencje i/lub szkody, w szczególności za straty w produkcji, utratę zysków oraz inne z 

jakiegokolwiek powodu prawnego. To ograniczenie i wyłączenie odpowiedzialności powinno być 

zgodne z obowiązującymi przepisami prawa”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgodny. Proponujemy wprowadzenie zapisu o treści: 

„Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu zawarcia i wykonania niniejszej umowy jest ograniczona 

do wysokości wynagrodzenia wynikającego z umowy” 

 

Powyższe odpowiedzi wraz z modyfikacjami stanowią integralną część SWZ i jest wiążące dla 

Wykonawców. Pozostałe zapisy specyfikacji pozostają bez zmian. Prosimy o uzupełnienie 

materiałów przetargowych.  

 

 


		2024-02-06T09:53:03+0100




